報道関係者 各位

令和 4 年 1 月 17 日

四国大学／四国大学短期大学部

学長 松重 和美

「徳島県社会福祉事業団と四国大学及び四国大学短期大学部との

包括的連携に関する協定締結式」の開催について

平素は本学の教育研究活動にご支援・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、徳島県社会福祉事業団と四国大学および四国大学短期大学部が、障がい者福祉等に関する連携

講座の開設・運営に向けて、包括的連携協定を締結します。

現在、令和 4 年度後期に開講されるの「特別支援教育論（担当教員：前田宏治 教授）」全 15 回のうち

2 回（視聴覚障がい児支援、発達障がい）について、徳島県社会福祉事業団から専門家を派遣していただ

く予定となっています。他にもパラスポーツや障がい者芸術、障がいと健康管理などのテーマで単発の講

演会も検討しています。

つきましては、下記のとおり締結式を執り行いますので、ご多用中とは存じますが、万障お繰り合わせ

のうえ、取材方ご配慮くださいますようお願い申し上げます。

記

■日 時：令和4年1月24日（月）16：00～

■会 場：四国大学 本館 4階中会議室

■次 第：（１）開会

（２）趣旨説明

（３）協定書締結

（４）閉会あいさつ

（５）記念撮影

以上

＜本件に関する問合せ先＞

〒771-1192 徳島市応神町古川字戎子野 123-1

四国大学 社会連携推進課 担当：高橋

TEL: (088)665-9953（平日9～17時）

 e-mail：sudachisuishin@shikoku-u.ac.jp

２０

具体的取組

連携講座開設 児童学科「特
別支援教育論」に講師派遣

共同研究

単発の講演会も検討 2022年 設立50周年2025年 創立100周年

教育研究活動の充実 福祉行政の活性化と充実

徳島県の障がい者福祉等の充実と発展

イベント協力

インターンシップ受け入れ

ダイバーシティー（多様性社会）の形成